
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 5.XII.2021  –  II NIEDZIELA  ADWENTU 

 8.45 – (Jugów) – śp. Janina (od siostry Jadwigi)    

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Podliński (3) 

11.30  – (Jugów) – w intencji zmarłych górników  

                              – śp. Marcelina Piętak 
                                           PONIEDZIAŁEK – 6.12.2021 r. 

17.00  – (Jugów) – śp. Bronisław Długosz 

                                                      WTOREK – 7.12.2021 r. 

   16.15 – (Przygórze) – śp. Stanisława Nowak (od uczestników pogrzebu) 

   17.00 – (Jugów) – śp. Julianna Hudecka (od uczestników pogrzebu) 
                                                    ŚRODA -  8.12.2021 r.  

   17.00 – (Jugów) – W intencji Mariusza i Roberta (z racji urodzin) 
                CZWARTEK – 9.12.2021r.    

   16.15 – (Przygórze) – za parafian 

   17.00  – (Jugów) – śp. Danuta Zemlak (od uczestników pogrzebu) 
                            PIĄTEK – 10.12.2021 r. 

   16.15 – (Przygórze) – w pewnej intencji 

   17.00  – (Jugów)- śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

                                                     SOBOTA – 11.12.2021 r.   

  17.00  – (Jugów)- śp. Janina, Władysław Antos 
                                         NIEDZIELA  12.12.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Stanisław Patrzałek i zm. z rodziny. 

10.00 – (Przygórze) – śp. Bonifacy Sobera (30) 

11.30  – (Jugów) – śp. Teresa, Józef, Bazyli, Władysława i zm. z rodziny 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (31)    Były także zaangażowane w opiekę nad 

kościołem parafialnym. Jak widać z tego 

krótkiego zestawienia, ich działalność była 

przepojona olbrzymią aktywnością. Oczywiście 

to wszystko   powiązane było z modlitwą, gdyż 

siostry pięć razy dziennie gromadziły się w 

kaplicy na wspólnej modlitwie.    .                  

O tym domu St.-Johannesstift bardzo ciekawy 

artykuł napisał nasz parafianin p. Paweł Dec. 

Warto kilka zdań z tego opracowania zamieścić w tym miejscu.  

Założycielem i fundatorem St. Johannesstift był pochodzący z Hausdorf 

Johannes Franz Ignatz Hein, który postanowił spędzić schyłek swojego życia 

w ufundowanym przez siebie miejscu. Johannes Hein urodził się 24. 

listopada 1825r. w Hausdorf. Po szkole uczył się rzemiosła tkackiego. 

Staranność i ekonomia umożliwiły mu otwarcie niezależnej firmy już w 1848 

roku. Po ślubie w 1850r., kupił w 1853r. działkę nr 209 w Ober-Hausdorf, na 

której dziś stoi Johannesstift. Wybudowany dom był pokryty gontem. W 

późniejszych latach na dziedzińcu wybudowano stajnie dla 2 koni i wozów. 

Na zdjęciu Johanesstift z lat przedwojennych.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                     

Święta Barbaro, patronko górników, polecamy ci wszystkich 
tych, którzy pielęgnują tradycje gwareckie i modlimy się za 

tych górników, których Bóg wezwał do siebie.  

 Zamyślenia biblijne: 
Coraz bliżej święta, a wraz z nią prezenty, choinka i cała ta radosna 

atmosfera. Nie należy jednak zapominać o najważniejszym przesłaniu – 

Naszym zbawieniu. Całe życie, a także wszystkie uczynki są obserwowane 

przez Boga i będą miały znaczenie podczas rozrachunku w dniu 

ostatecznym. Bóg nigdy nie zapomina o swoich dzieciach. Nawet wtedy, 

kiedy wydaje Nam się, że o Nas zapomniał. Nic bardziej mylnego. Bóg chce, 

abyśmy byli szczęśliwi. O tym są czytania liturgiczne II Niedzieli Adwentu. 

 

               Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Barucha. Był on sekretarzem 

proroka Jeremiasza. W dzisiejszym fragmencie pisze słowa pociechy, 

zapowiadające koniec upokorzenia i triumfalny powrót wygnańców do 

Jerozolimy. Po czasie spędzonym w Babilonii Izraelici w końcu doczekają się 

wyzwolenia i powrotu w rodzinne strony. Wstaną z kolan, przyodzieją 

wspaniałe szaty i z podniesioną głową wrócą. Z Bożą pomocą nastąpi to 

bezpiecznie i bez przeszkód.         

   

    Wspomnienia liturgiczne:  
       poniedziałek – wspomnienie św. Mikołaja, biskupa 

             wtorek – wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła  

              środa – uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 

               czwartek – wspomnienie św. Juana Diego 

      piątek – wspomnienie NMP Loretańskiej 

        sobota – wspomnienie św. Damazego I, papieża  

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Błogosławiony Dawid 
Dawid urodził się we Florencji we Włoszech w 1100 roku. Studiował 
w Paryżu. W 1130 roku wstąpił do zakonu cystersów w Clairvaux i 

został mnichem. Założyciel tego opactwa, św. Bernard, początkowo 

nie chciał go specjalnie obciążać obowiązkami ze względu na słabe 
zdrowie. Jednak po wizji Dawida, która przepowiadała, że 
aktywność go uzdrowi, w 1134 roku został wysłany wraz z innymi 
braćmi, by w niemieckim paśmie górskim Eifel zamieszkać w nowo 
utworzonym opactwie Himmerod. Przeżył tam 45 lat. Już za życia 
słynne były jego przeżycia mistyczne. Miał też dar czynienia cudów. 

Zmarł 11 grudnia 1179 roku. Dawid pochowany został w 
klasztornym kościele w Himmerod. Zaraz po śmierci zaczął odbierać cześć, która 
częściowo przetrwała aż do naszych czasów. Jego śmiertelne szczątki po 
sekularyzacji kościoła klasztornego w Himmerod w 1802 roku złożono 

w marmurowym sarkofagu w Trewirze. Następnie trafiły do Belgii. W 1922 roku 
opactwo wróciło do Himmerod, a osiem lat później sprowadzono tam szczątki bł. 
Dawida. Do dziś do jego grobu przybywają pielgrzymki kobiet cierpiących na 

niepłodność. Kościół czci bł. Dawida 11 grudnia. Patron kobiet w stanie 
błogosławionym oraz matek. 

Adwent  obejmuje cztery niedziele poprzedzające Boże Narodzenie, chociaż 

nie zawsze to są cztery tygodnie. Czasami trwa 22 dni, innym razem trochę 

dłużej. W tym roku jest wyjątkowo długi i trwa 26 dni, nie licząc wigilii. Data 

rozpoczęcia Adwentu zależy od tego kiedy przypada niedziela J.Ch. Króla 

Wszechświata, a ta od Wielkanocy.  Różne są wyjaśnienia dlaczego obejmuje 

cztery niedziele. Jedna z bardzo popularnych odpowiedzi nawiązuje do 

kolędy. ”Ach witaj zbawco z dawna żądany, cztery tysiące lat wyglądany”. 

Niektórzy więc twierdzą, że każdy tydzień oczekiwania  symbolizuje jedno 

tysiąclecie oczekiwania na Zbawiciela.   

                                                                                                                                                         

Paczka dla rodaków na wschodzie.   Po raz kolejny już wolontariusze 

fundacji Studio Wschód z Jugowa, organizują świąteczną pomoc dla naszych 

rodaków na kresach. Podobnie jak w roku ubiegłym zwracają się do nas z 

prośbą o przygotowanie paczki świątecznej, która następnie zostanie 

przekazana Polakom mieszkającym na wschodzie. Są to na ogół ludzie starsi, 

schorowani i często samotni, dla których taki prezent jest wielką radością i 

jedynym kontaktem z ojczyzną.  Do tej paczki prosimy włożyć świąteczne 

prezenty, a najchętniej żywność trwałą taką jak; cukier, ryż, makaron, 

herbatę, kawę, konserwy, słodycze, bakalie, budyń itd., oraz kartkę 

świąteczną z życzeniami.  Paczkę prosimy zapakować i dostarczyć w 

nieprzekraczalnym terminie do 16 grudnia do kościoła w Jugowie i 

Przygórzu. Paczki złożone po tym terminie nie będą mogły być dostarczone 

potrzebującym rodakom. Wszystkim ludziom dobrej woli składamy 

serdeczne podziękowania. Wolontariusze Fundacji Studia Wschód. 

Papieska intencja na grudzień; Módlmy się za katechetów, powołanych do 

głoszenia Słowa Bożego, aby byli jego odważnymi  i kreatywnymi świadkami  

z mocą Ducha Świętego. 

                      OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 5.XII.2021  –  II NIEDZIELA ADWENTU 
  

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o godz. 

17.00. Roraty w Jugowie  są we wtorek, środę i w czwartek o 17.00 a w 

Przygórzu msze roratnie we wtorek, czwartek i piątek o 16.15 

2. Trwa roznoszenie opłatków w naszej parafii. Jeżeli ktoś ich nie otrzymał, 

ponieważ nie było go w domu,  to można je odebrać w agendzie lub 

zakrystii. 

3. W Agendzie są jeszcze do nabycia   kartki świąteczne    oraz świece 

adwentowe 

4. Rozpoczynamy sezon grzewczy w naszym kościele. Podobnie jak w latach 

ubiegłych trzecia  taca  w miesiącu będzie przeznaczona na ten cel.  W 

grudniu będzie to za dwa tygodnie 

5. Przypominam, że w tym roku, ze względu na zaistniałą sytuację, kolęda 

będzie na zaproszenia, które są nam dostarczane wraz z opłatkami.  

6. We wtorek w uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP modlimy się za 

wszystkie matki, a szczególnie te które oczekują potomstwa. 

7. O spowiedzi adwentowej w dekanacie poinformuję za tydzień. W Jugowie 

będzie w poniedziałek 20 grudnia. 

8. Tradycyjnie w Adwencie zbierana są w naszych świątyniach pomoc 

świąteczną dla naszych rodaków na wschodzie. Szczegóły w biuletynie.  

9. Dzisiejsza niedziela jest XXII Dniem Modlitwy i Pomocy Kościołowi na 

wschodzie. Pamiętajmy w naszych modlitwach o katolikach żyjących w 

krajach byłego Związku Sowieckiego.  

10. W sobotę 11 grudnia przypada 46 rocznica śmierci ks. Andrzeja 

Jankowskiego, który proboszczem w naszej parafii był w latach 1955-1960. 

11. W poniedziałek w Nowej Rudzie odpust ku czci św. Mikołaja, z tym że 

msza św. odpustowa celebrowana jest dzisiaj o 12.00 

12. Dzisiaj po sumie pierwsze spotkanie grupy synodalnej. 

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 22 listopada w szpitalu w 

Kłodzku zmarła mieszkanka Jugowa śp. Ewa Barbara 

Reinkis. Urodziła się w Nowej Rudzie 19 grudnia 1990 roku. 

Większość życia spędziła w Jugowie. Wychowywała się w 

licznej rodzinie państwa Józefa i Marii Piętaków. Tu chodziła 

do szkoły i przyjmowała sakramenty wtajemniczenia 

chrześcijańskiego. Przez pewien czas swojego życia 

mieszkała w Niemczech, podejmując tam pracę zarobkową. 

Ewa cieszyła się posiadaniem trójki dzieci. Ostatnimi laty 

zmagała się z poważnymi problemami zdrowotnymi. Została pochowana  na 

cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłej przez 

uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 27 stycznia w kościele 

parafialnym.                                                                     .           

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.                                                                                                                                      



 
 

                                                            
  


